
PM: 1218/2020-SML/Kou/754/254-20

Smlouva o převodu práva hospodařit

Smluvní strany:

Československá automobilová doprava, Ústřední autobusové nádraží, st. podnik "v likvidaci"
se sídlem Křižíkova 345/4, 186 00 Praha 8 - Karlín
IČ: 14888025
Zastoupen: Mgr. Ivanem Hlouškem, likvidátorem
DS: 2vtxjjk
(dále též jen jako „převádějící“)

a

Povodí Moravy, s. p.
se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno – Veveří
IČ 70890013
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
DS: m49t8gw
(dále též jen jako „přijímající“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě § 16 odst. 2 zákona č. 77/1997, o státním
podniku, ve znění pozdějších změn a doplňků, tuto smlouvu o převodu práva hospodařit:

I.
Prohlášení převádějícího a předmět převodu

1. Převádějící prohlašuje, že má právo hospodaření s majetkem státu, mj. s nemovitostmi –
pozemky:
- parc. č. 359/4 o výměře 276 m2, ostatní plocha, neplodná půda, v katastrálním území
Krásno nad Bečvou, obec Valašské Meziříčí, zapsaný na listu vlastnictví č. 333 v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské
Meziříčí. Právo hospodaření vyplývá ze Smlouvy o změně práva hospodařit ze dne 27. 12.
2019 s právními účinky zápisu k okamžiku 10. 1. 2020, zapsáno v katastru nemovitostí pod č.
Z-134/2020-836.

dále též jako „předmět převodu“

2. Převádějící prohlašuje, že je oprávněn s předmětem převodu nakládat v souladu s touto
smlouvou, že mu nejsou známy žádné právní ani faktické vady, které by ho omezovaly ve
volné dispozici nakládat s předmětem převodu způsobem uvedeným v této smlouvě. Ve
smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších
předpisů, se nejedná o nakládání s určeným majetkem státu.

II.
Prohlášení o převodu a cena za převod

1. Převádějící převádí přijímajícímu touto smlouvou právo hospodařit s majetkem státu k
předmětu převodu se všemi součástmi a příslušenstvím k němu náležejícími, s právy a
povinnostmi podle stavu ke dni podpisu této smlouvy tak, jak jej byl oprávněn sám užívat a



přijímající předmět převodu za podmínek níže uvedených od převádějícího přijímá do svého
hospodaření.

2. Převádějící převádí přijímajícímu předmět bezúplatně.
3. Účetní hodnota předmětu převodu je 403,- Kč.
4. Jako rozhodný den vzniku práva hospodaření přijímajícího státního podniku se označuje den,

kdy dojde k přepisu práva hospodaření na konkrétním katastrálním úřadu ve prospěch
přijímajícího státního podniku. K tomuto dni je i pozemek přejímající organizaci předáván.

5. Důvodem bezúplatného převodu práva hospodaření na přejímající státní podnik je zájem na
urychlení likvidace převádějícího státního podniku.

6. K tomuto převodu práva hospodaření byl dán souhlas zřizovatele převádějícího - Ministerstva
dopravy ČR přípisem ze dne 27. 5. 2020, č. j. 88/2020-410-PRIV/1.

III.
Stav předmětu převodu

1. Převádějící prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy nebo jiné právní
povinnosti či závady, zejména, že není zatížen zástavním právem, a že k předmětu převodu
neeviduje výzvu k vydání dle zák. č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a
náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů.

2. Přijímající prohlašuje, že se s právním stavem předmětu převodu před podpisem této smlouvy
seznámil a je mu znám jeho dnešní stav, ve kterém ho bez námitek přijímá do práva
hospodařit.

3. Přijímající se převádějícímu zavazuje, že přebírá na své náklady veškeré eventuální
ekologické závazky s předmětem převodu spojené a povinnosti související s jejich
odstraňováním, přičemž nebyl na žádné převádějícím výslovně upozorněn.

IV.
Záznam do katastru nemovitostí

1. Účastníci této smlouvy žádají, aby podle této listiny byl proveden záznam změny práva
hospodařit s majetkem státu do katastru nemovitostí a dohodli se, že tento návrh podá
přijímající u příslušného katastrálního úřadu bez zbytečného odkladu po podpisu této
smlouvy.

V.
Ostatní ujednání

1. Přijímající a převádějící se dohodli, že veškeré další listiny související s touto smlouvou si
budou doručovat primárně prostřednictvím datových zpráv, případně doporučenými dopisy s
dodejkou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

2. Přijímající bere na vědomí, že převádějící je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je
povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), avšak touto smlouvou se zavazuje
k uveřejnění smlouvy zákonem stanoveným způsobem sám.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se dohodly, že přijímající zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od jejího
uzavření.

5. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny
druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy, v souladu s
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v



souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými právními předpisy.

6. Smlouva je sepsána v5 vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení po podpisu této smlouvy obdrží
přejímající, jedno vyhotovení obdrží převádějící, jedno vyhotovení předloží převádějící
zřizovateli, tedy Ministerstvu dopravy ČR a jedno vyhotovení bude použito pro záznam práva
hospodařit s majetkem státu ve prospěch přijímajícího u příslušného katastrálního úřadu.

7. Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Praze dne................... V Brně dne..............

................................................... ……………………………......
Mgr. Ivan Hloušek MVDr. Václav Gargulák
likvidátor generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

Příloha č. 1: Souhlas zřizovatele Ministerstva dopravy ze dne 27. 5. 2020, č. j. 88/2020-410-PRIV/1



' nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
- Ministerstvo dopravy PO BOX 9, 110 15 Praha 1 

Československá automobilová doprava, 
Ústřední autobusové nádraží, st.podnik 
"v likvidaci“ 
Mgr. Ivan Hloušek, likvidátor 

U Mlýna 1754/3 
141 00 Praha 4 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka V řizuje / linka Praha 
/ 88/2020-410-PRIV/l /% F 2020 

Věc! Žádost o udělení souhlasu zakladatele - bezúplatný převod práva hospodařit s majetkem 
státu - pozemek v k.ú. Krásno nad Bečvou - Československá automobilová doprava, 
Ustřední autobusové nádraží, st.podnik "v likvidaci" na Povodí Moravy, s.p. 

! 

Vážený pane magistře, 

dopisem ze dne 19.5.2020 jste se na nás obrátil, jakožto likvidátor státního podniku 
Československá automobilová doprava, Ústřední autobusové nádraží, st. podnik "v likvidaci", 
se žádostí o udělení souhlasu zakladatele ve výše uvedené věci. 

Předmětem žádosti je bezúplatný převod práva hospodařit s majetkem státu- u pozemku 
p.č. 359/4 o výměře 276 m2, ostatní plocha — neplodná půda v k.ú. Krásno nad Bečvou ze státního 
podniku Ceskoslovenská automobilová doprava, . Ustřední autobusové nádraží, st.podnik 
"v likvidaci" na státní podnik Povodí Moravy, s.p., který o tento pozemek projevil zájem, neboť 
jej považuje za důležitý pro výkon své činnosti. Hodnota pozemku dle účetní evidence podniku 
je 403 ,- Kč. 

Ve své žádosti mimo jiné uvádíte, že se v tomto případě neuplatňuje postup s možnou 
ingerencí Ministerstva ňnancí podle ustanovení & 47b zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách 
převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů, ale má se uplatnit postup podle 
5 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů. Ktomu třeba dodat, že se neuplatní ani postup 
podle této vyhlášky, neboť tato vyhláška je prováděcím právním předpisem k zákonu 
č. 219/2000 Sb.,o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy státní podniky jsou „vyloučeny“ z působnosti tohoto zákona 
(viz 5 19 á š 54). Při majetkových dispozicích mezi státními podniky se v tomto případě používá 
přiměřeně nepojmenovaná smlouva dle Občanského zákoníku. 

Vzhledem ktomu, že státní podnik je v likvidaci a likvidátor převodem práva hospodařit 
s majetkem státu činí úkony směřující k likvidaci státního podniku, Ministerstvo dopravy souhlasí 
s bezúplatným převodem práva hospodařit s majetkem státu u předmětného majetku na státní 
podnik Povodí Moravy, s.p. /_ 




